Menurutnya kecil sekali kemungkinan keberagamaan data
periwayatan hadits adalah hasil dari pemalsuan hadits yang direncanakan oleh
ummat Islam. Menurut Motzki, sanad dan matan hadits yang terdapat di dalam kitab
hadits layak dipercaya. Ia mendasarkan pendapatnya ini setelah melakukan kajian
terhadap kitab al-Musahannaf karya Abdurrazzaq as-Shan’ani (w. 211 H/826 M).
masih menurut Motzki, hendaknya orientalis membalik tesis Schacht via negativa
menjadi via positive, artinya semua hadits harus dianggap otentik kecuali yang tidak
(Arif, 2008, hal. 35–36).

Motzki menafsirkan common link sebagai “penghimpun hadits yang pertama”,
bukan periwayat poros sebagaimana yang dianggap oleh Joseph Schacht.